
Aarbig euisi Stadt - euises Gwärb

Gewerbeverein Aarburg
gewerbe-aarburg.ch
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Wer sind wir

Gewerbeverein Aarburg

gewerbe-aarburg.ch

mada24.ch

Aarbig euisi Stadt - euises Gwärb

Der Gewerbeverein Aarburg wurde etwa 1865 gegründet und vereint heute 
Unternehmen aus ganz unterschiedlichen Bereichen – von der Gastronomie 
über Dienstleistungen bis zum Handwerk ist alles dabei.

Was wir machen? Vor allem bringen wir Menschen zusammen! Wir fördern 
das Netzwerk unter den lokalen Betrieben – nicht nur in Aarburg, sondern 
auch in der ganzen Region. Gemeinsam mit den Gewerbevereinen aus 
Zofingen, Strengelbach, Vordemwald, Bri�nau, Murgenthal, Safenwil, 
Rothrist und O�ringen sind wir Teil einer starken Bezirksgruppe.

Firmen aus der Umgebung sind bei uns herzlich willkommen. Wer will, kann 
nicht nur Mitglied bei uns, sondern auch beim Aargauischen 
Gewerbeverband (AGV) werden – und so von einem rich�g guten Netzwerk 
profi�eren.

Neben unserer jährlichen Generalversammlung organisieren wir regelmässig 
spannende Veranstaltungen: Betriebsbesich�gungen, interessante Referate 
und natürlich auch gemütliche Treffen, bei denen der Austausch unter den 
Mitgliedern im Mi�elpunkt steht.

Wir setzen uns ak�v für die Interessen des lokalen Gewerbes ein – auch 
gegenüber Behörden.

Ein echtes Highlight ist unsere MADA – die Messe an der Aare. 
Hier schaffen wir Nähe zu den Kundinnen und Kunden und geben unseren 
Mitgliedern sowie anderen interessierten Firmen und Vereinen aus der 
Region die Chance, sich einem breiten Publikum zu zeigen. 
Die nächste MADA findet im Frühjahr 2027 sta�.
 



Aarburg Op�k Bijouterie 
Elisa Mangiola Pastore 

Städtchen 7 

4663 Aarburg 
 

062 791 66 86 
Info@aarburg-op�k.ch 
aarburg-op�k.ch 
 

 Aargauische Kantonalbank 
Giannina Carriero 

Zürichstrasse 15 

4665 O�ringen 
 

062 553 55 74 
giannina.carriero@akb.ch 
akb.ch 
 
 

   
Apotheke Aarburg 
Elisabteh Obi 

Städtchen 23 

4663 Aarburg 
 

062 791 37 77 
aarburg@achillea.ch 
achillea.ch/standorte/apotheke-
aarburg 

 

 AQUA-VISON SCHWIMMSCHULE 
GMBH 
Ursina Zust-Wohlwender 

Hofma�strasse 5 

4663 Aarburg 
 

041 980 41 73 
ursina.zust@aqua-vision.ch 
aqua-vision.ch 

    
AST Elektro Tüscher AG 
Robert Tüscher 

Alte Zofingerstrasse 99 

4663 Aarburg 
 

062 791 54 44 
ast@ast-elektro.ch 
ast-elektro.ch 

 
 

 atelier DAZ GmbH 
Zekaj Aarber 

untere Bühlstrasse 21  
Areal Bleiche Ost Eingang 34 

4800 Zofingen 

 
062 791 44 73 
info@atelierdaz.ch 
atelierdaz.ch

 
   
B&B Hotels Switzerland GmbH 
Manuel Fajardo 

Herblingstrasse 9 

4852 Rothrist 
 

062 794 06 66 
manuel.fajardo@hotelBB.com 

hotelbb.com 
 

 Bär Haustechnik AG 
Markus Bär 

Sägestrasse 3 

4663 Aarburg 
 

062 791 37 87 
baer@baerhaustechnik.ch 

baerhaustechnik.ch 
 



Bären Aarburg AG 
Stätchen 16 

4663 Aarburg 
 

062 791 68 40 
baeren.aarburg@its1world.ch 
baerenaarburg.ch 
 

 Barrientos Reinigungen GmbH 
Alejandro Barrientos 

Bahnhofstrasse 61 

4663 Aarburg 
 

079 919 01 33 
a.barrientos@barrientos.ch 
barrientos.ch 
 
 

   
Bautherm Flachdach Spenglerei 
AG 
Andreas Schenk 

Fliederstrasse 26 

4663 Aarburg 
 

062 207 40 70 
info@bautherm-dach.ch 
bautherm-dach.ch 

 

 Best Facility GmbH 
Patrick Kilchenmann 

Wallgraben 6 

4663 Aarbrug 
 

062 791 10 11 
info@besfacility.ch 

 
 

   
Bike Factory Aarburg AG 
Mar�n Hofste�er 

Sägestrasse 28 

4663 Aarburg 
 

062 791 13 50 
bikefactory@bluewin.ch 
bikefactory.ch 

 
 

 Bopp AG Fensterdekoraonen 
Simon Bopp 

Oltnerstrasse 33 

4663 Aarburg 
 

062 791 55 45 
simon.bopp@bopp-ag.ch 
bopp-ag.ch 

 

   
Camping Beizli 
Hasan Sögut 

Hofma4 40 

4663 Aarburg 
 

079 500 64 64 
hasan1980sogut@gmail.com 

taverna-Catering.ch 
 

 Clalüna Gartenbau GmbH 
Reto Clalüna 

Scheibenstrasse 6 

4803 Vordemwald 
 

062 752 41 83 
info@claluena-gartenbau.ch 

claluena-gartenbau.ch 
 

bes�acility.ch 



Coiffeur Salon 26 
Ursula Hess 

Bahnhofstrasse 26 

4663 Aarburg 
 

062 791 50 35 
hessur@bluewin.ch 
 

 Coop Immobilien AG 
Annalena Bürki 

c/o Coop Genossenscha� 

4002 Basel 
 

062 787 78 78 
annalena.Buerki@coop.ch 
perry-center.ch 
 
 

   
UBS 
Sarah Elsässer 

Vordere Hauptgasse 68 

4800 Zofingen 
 

032 329 52 28 
fabio.mu�@credit-suisse.com 
ubs.com 

 
 

 Daniel Jenny & Co 
Patrizia Gautschi 

Weberstrasse 11a 

4663 Aarburg 
 

062 791 08 64 
pgautschi@swissfabrics.ch 
swissfabrics.ch 

 
    

Die Mobiliar 
Thomas Bigler 

Untere Grabenstrasse 16 

4800 Zofingen 
 

062 746 90 06 
thomas.bigler@mobiliar.ch 
mobiliar.ch/zofingen 

 
 

 Elconnect GmbH 
Sepp Imhof 

Dürrbergstrasse 41 

4663 Aarburg 
 

062 892 45 46 
sepp.imhof@elconnect.ch 

elconnect.ch 

 

   
Eschelbach Haustechnik GmbH 
Daniel Eschelbach 

Bifangstrasse 47a 

5663 Aarburg 
 

062 791 66 03 
eschelbach@gmx.ch 

eschelbach-haustechnik.ch 
 

 FGA Aarburg  

 

 

Thomas Balmer 

Bahnhofstrasse 66

4663 Aarburg 

062 791 06 62 
info@fganet.ch 

fganet.ch 



Garage Galliker Aarburg AG 
Mathias Galliker 

Oltnerstrasse 101 

4663 Aarburg 
 

062 787 70 70 
galliker.aarburg@carplanet.ch 
carplanet.ch 
 

 Gärtnerei Bühler GmbH 
André Bühler 

Weidweg 1 

4852 Rothrist 
 

062 794 10 33 
blumenhaus.viola@bluewin.ch 
gaertnerei-buehler.ch 
 
 

   
Gebr. Gebrüder Hallwyler AG 
Manuel Hallwyler 

Rishaldenweg 18 

4852 Rothrist 
 

062 785 00 00 
manuel.hallwyler@hallwyler.ch 
hallwyler.ch 

 
 

 Gehrig Haustechnik 
Rolf Gehrig 

Oltnerstrasse 18 

4663 Aarburg 
 

062 791 41 70 
gehrig.ht@bluewin.ch 
gehrig-haustechnick.ch 

 
    

Hans Bla�ner AG 
Andreas Bla�ner 

Wallgrabenweg 9 

4663 Aarburg 
 

062 791 54 84 
info@holzbau-bla�ner.ch 
holzbau-bla�ner.ch 

 
 

 Heggli Eisenwaren AG 
Leonz Heggli 

Baslerstrasse 24 

4665 O�ringen 
 

062 788 20 00 
leonz@heggli.net 

heggli.net 

 

   
hilmedia design Hilfiker 
Sury Hilfiker 

Grenzsteinweg 3 

5745 Safenwil 
 

079 844 29 19 
sury@hilmediadesign.ch 

hilmediadesign.ch 
 

 Hochuli Aarburg GmbH 
Stefan Hochuli 

Fliederstrasse 26 

4663 Aarburg 
 

062 791 54 17 
info@kaminfeger-hochuli.ch 

kaminfeger-hochuli.ch 
 



Jaksch Lifescience Consulng 
GmbH 
Arne Jaksch 

An der Aare 2 

4663 Aarburg 
 

062 791 09 71 
info@jlsc.ch 
jlsc.ch 
 

 Jan Hug Transporte GmbH 
Heinz Hug 

Hubelweg 8 

4663 Aarburg 
 

062 791 60 69 
office@janhug.ch 
janhug.ch 
 
 

   
JHA Lehrwerkstä�e 
Therese Müller 

Bahnhofstrasse 27 

4663 Aarburg 
 

062 787 01 71 
therese.mueller@ag.ch 
ag.ch/jugendheim 

 
 

 Jordi Schlosserei-Metallbau AG 
Daniel Jordi 

Fliederstrasse 32 

4663 Aarburg 
 

062 791 35 41 
info@jordi-metallbau.ch 
jordi-metallbau.ch 

 
    

Kiosk YuMu GmbH 
Senay Semsek 

Landhausstrasse 3 

4663 Aarburg 
 

079 479 22 22 
senay.semsek@gmx.net 

 
 

 Koch Messebau & Montagen 
Guido Koch 

Schönma� 14 

4663 Aarburg 
 

079 350 19 49 

guido.koch@bluewin.ch 
 
 

   
LöwArt  Grafik und Kunst 
Gisela Alexandra Löw 

Städtchen 13 

4663 Aarburg 
 

079 534 99 24 
info@loewart.ch 

loewart.ch 
 

 Mahler EK&B GmbH 
Daniel Mahler 

Dürrbergstrasse 20 

4663 Aarburg 
 

062 791 00 28 
aarburg@mahlerekb.ch 

mahlerekb.ch 
 



Malergeschä� Schibli GmbH 
Francesco Mastria 

Oltnerstrasse 50 

4663 Aarburg 
 

062 791 41 85 
info@malergeschae�-schibli.ch 
malergeschae�-schibli.ch 
 

 Mercedes Benz Automobil AG 
Roger Schmid 

Niederlassung Aarburg 

4663 Aarburg 
 

062 787 51 51 
roger.schmid@merbag.ch 
merbagretail.ch/aarburg 
 
 

   
Mirarchi Gabriele AG 
Claudia Mirarchi 

Damm 2 

4663 Aarburg 
 

062 791 45 55 
gabriele.mirarchi@mirarchi.ch 
mirarchi.ch 

 
 

 Mosaiq Kommunika�onsagentur 
Sonja Degen 

Bühlstrasse 49 

4622 Egerkingen 
 

062 288 44 00 
info@mosaiq.ch 
mosaiq.ch 

 
    

Neue Brille 
Markus Wi�g 

Güeterstrasse 1A 

5745 Safenwil 
 

062 558 68 71 
info@neuebrille.ch 
neuebrille.ch 

 
 

 Niederöst AG 
Michael Niederöst 

Boningerstrasse 21-23 

4600 Olten 
 

062 791 41 50 
info@niederoestag.ch 

 

   
Ol10 AG 
Daniel Oschwald 

Eggenacherstrasse 10 

4663 Aarburg 
 

062 791 62 77 
daniel.oschwald@hotmail.com 
 
 

 Ou�i�er-Store by garitec ag 
André Schmid 

Baslerstrasse 39 

4665 O�ringen 
 

062 794 48 80 
a.schmid@garitec.ch 

garitec.ch 
 

niederroestag.ch 



Passiflora Gesundheit & Therapie 
GmbH 
Andrea Zulauf 

Oltnerstrasse 11 

4663 Aarburg 
 

079 207 54 23 
hallo@passiflora-gmbh.ch 
passiflora-gmbh.ch 
 

 Paul Jenny Training 
Paul Albert Jenny 

Frohburgstrasse 62 

4663 Aarburg 
 

079 266 88 11 
paj@pauljenny-training.ch

pegasusvital.ch  
 
 

   
Post CH AG PostNetz 
Valmir Hoxha

Filiale Aarburg 

4663 Aarburg 
 

valmir.hoxa@post.ch 
post.ch 

 
 

 Raiffeisenbank 
Steven Schuler 

Ringstrasse 15 

4600 Olten 
 

062 205 05 65 
steven.schuler@raiffeisen.ch 
raiffeisen.ch/olten/de.html 

 
    

Restaurant Gusto Cucina 
Martha Schneider 

Pilatusstrasse 1 

4663 Aarburg 
 

062 791 46 01 
gusto@gustocucina.ch 
gustocucina.ch 

 
 

 Restaurant Bahnhof 
Beqir Hasani 

Bahnhofstrasse 58 

4663 Aarburg 
 

062 791 32 21 
info@restaurant-bahnhof-aarburg.ch 

 

   
Restaurant La Perla 
Dini Hasani 

Landhausstrasse 17 

4663 Aarburg 
 

062 791 31 51 
info@laperla-aarburg.ch 

laperla-aarburg.ch 
 

 Richner Kurt Storenbau 
Kurt Richner 

Rigiweg 5 

4663 Aarburg 
 

062 791 51 16 
 
 

restaurant-bahnhof-aarburg.ch 

pauljenny-training.ch
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RODEC AG 
Guglielmo Mirarchi 

Am Tych 38 

4665 O�ringen 
 

062 798 01 02 
guglielmo.mirarchi@rodec.ch 
rodec.ch 
 

 Santherm Gebäudetechnik AG 
Robert Lebar 

Altmatweg 57 

4600 Olten 
 

062 207 07 27 
robert.lebar@santherm.ch 
santherm.ch 
 
 

   
Schibli & Partner 
John Wyss 

Pos�ach 

5001 Aarau 
 

062 791 18 80 
john.wyss@schibli-partner.ch 
notariat-wyss.ch 

 
 

 Secutronic AG 
Eugen Suter 

Wartburgstrasse 2 

4663 Aarburg 
 

062 785 11 55 
eugen.suter@secutronic.ch 
secutronic.ch 

 
    

Seniorenzentrum Falkenhof 
Barbara Capaul 

Frohburgstrasse 69 

4663 Aarburg 
 

062 787 11 11 
b.capaul@falkenhof.ch 
falkenhof.ch 

 
 

 Solu�on X GmbH 
Ramon Brändli 

Wiesenweg 11 

4663 Aarburg 
 

076 553 06 43 
info@solu�on-x.ch
solu�on-x.ch

 

   
Sport-Gym Heiton AG 
Rafael Rico 

Wallgrabenweg 13 

4663 Aarburg 
 

062 791 41 30 
info@sportgym.ch 

sportgym.ch 
 

 Studer & Schwizgebel GmbH 
Kevin Schwizgebel 

Oltnerstrasse 93 

4663 Aarburg 
 

079 566 03 06 
info@st-sc.ch 

st-sc.ch 
 



Traumwerk Aarburg 
Andrea Biasco 

Oltnerstrasse 93 

4663 Aarburg 
 

062 751 52 52 
andrea.biasco@traum-werk.ch
traum-werk.ch
 

 Wälchli Bäckerei 
René Wälchli 

Bernstrasse 61 

4852 Rothrist 
 

062 794 10 39 
info@baeckerei-waelchli.ch 
baeckerei-waelchli.ch 
 
 

   
Wirtshaus zur alten Post 
Hajdar Kadrija 

Städtchen 5 

4663 Aarburg 
 

041 525 15 94 
info@wirtshaus-aarburg.ch 
wirtshaus-aarburg.ch 

 
 

 Zahntechnik Stocker 
Daniel Stocker 

Städtchen 11 

4663 Aarburg 
 

062 791 43 41 
stocker.edith@bluewin.ch 

 
 

   
ZT Medien AG 
Deny Lanz 

Henzmannstrasse 20 

4800 Zofingen 
 

062 745 93 70 
deny.lanz@ztmedien.ch 
ztonline.ch 

 
 

  

 
 

   
 
 
 

  
 
 

Impressum:    Vorstand 2024 / 2026

Gewerberverein Aarburg Präsident Paul Albert Jenny
Paul Albert Jenny Kassier Mar�n Hofste�er 
Frohburgstrasse 62 Aktuar Daniel Mahler
4663 Aarburg Beisitzerin Barbara Hofste�er
079 266 88 11 Interim Arne Jaksch
 
info@gewerbe-aarburg.ch  gewerbe-aarburg.ch



Das ideale Geschenk

der GVA - Gutschein 
In über 65 Firmen herzlich willkommen

Alle Mitglieder und Infos

gewerbe-aarburg.ch

Gewerbeverein Aarburg
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